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Sammanfattning 
Klimat- och näringslivsdepartementet har remitterat ett förslag gällande 

Europaparlamentets beslut om en ny förordning för fluorerade växthusgaser och en ny 

förordning för ozonnedbrytande ämnen. Naturvårdsverket har föreslagit ändringar i 

svensk lag för att de ska anpassa till de nya förordningarna, inklusive nya 

miljösanktionsavgifter, nya rapporteringspliktiga ämnen samt nya krav vid 

avfallshantering. Det finns även förslag om ett nationellt rapporteringssystem för 

fluorerade växthusgaser. Målet är att minska utsläppen av skadliga ämnen och förbättra 

miljöskyddet. Arbetet med miljösanktionsavgifter komma att innebära utökad 

arbetsbelastning för tillsynsmyndigheterna. Förvaltningen ställer sig positiv till de 

föreslagna ändringarna men anser att det finns behov av förtydligande vägledningar till 

tillsynsmyndigheterna.  

Förslag till beslut 
1. Miljönämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande.  

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelsen, daterad 2024-12-09 

• Förslag till yttrande, 2024-12-09 
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• Remiss av Naturvårdsverkets skrivelse Förslag till författningsändringar till följd 
av EU:s reviderade förordningar om fluorerade växthusgaser och 
ozonnedbrytande ämnen 

Beslutsplanering 
29Miljönämndens ordförandeberedning 2025-01-14 

Miljönämnden 2025-01-29 

Beslutet skickas till 
Klimat- och näringslivsdepartementet 

Ärendet 
Kommunstyrelsen har översänt remiss från Klimat- och näringslivsdepartementet för 

direkt besvarande. Remissvaret ska ha inkommit till Klimat- och 

näringslivsdepartementet senast 2025-02-14.  

Miljöförvaltningen svarar på remissen i de delar som berör förvaltningens 

arbetsområden.  

Remissens huvudsakliga innehåll 
Klimat- och näringslivsdepartementet har remitterat ett förslag gällande 

Europaparlamentets beslut om en ny förordning för fluorerade växthusgaser (f-gaser) 

och en ny förordning för ozonnedbrytande ämnen (ODS) som trädde i kraft den 11 

mars 2024. De nya förordningarna ska bidra till EU:s utsläppsminskningsmål. 

Naturvårdsverket har fått i uppdrag att föreslå de författningsändringar som behövs i 

svensk lag. Naturvårdsverket har analyserat och föreslagit flera specifika ändringar i 

svensk lagstiftning för att anpassningar till de reviderade EU-förordningarna. 

Några av de mest centrala förslagen i remissen är nya former för miljösanktionsavgifter, 

fler överträdelser som omfattas av sanktioner, nya rapporteringspliktiga ämnen, 

utpekande av behöriga myndigheter, omfördelning av ansvar och tillsyn, nya krav vid 

avfallshantering vid hantering av bygg- och rivningsavfall samt ny anmälningsplikt vid 

yrkesmässig renovering och rivning av fastigheter med byggmaterial som innehåller f-

gaser eller ODS. Det finns även förslag om att införa ett nationellt, elektroniskt 
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rapporteringssystem för f-gaser. Förslagen från Naturvårdsverket syftar till att minska 

utsläppen av skadliga ämnen och förbättra miljöskyddet.  

Konsekvensbeskrivning 
Naturvårdsverket bedömer att förslagen gällande miljösanktionsavgifter kommer leda 

till en ökad administrativ börda för både domstolar och tillsynsmyndigheter. Det 

kommer behövas fler uppgifter för att kunna bestämma en miljösanktionsavgift. 

Naturvårdsverket har bedömt att det kommer krävas en vägledning till 

tillsynsmyndigheterna gällande utformning av sanktionsavgift och fastställande av 

avgiftens storlek.  

I dagsläget finns inget nationellt system för rapportering av f-gaser. I framtiden kan det 

finnas möjligheter att sammanföra rapporteringen med den kommande uppdaterade 

rapporteringen för tillståndspliktiga miljöfarliga verksamheter.  

Naturvårdsverket menar att det inte ska leda till några negativa konsekvenser med att 

undanta bland annat skumplastpaneler från kravet på utsortering. Effekterna som 

förväntas uppstå är positiva med kännedom om riskerna samt att avfallet i högre grad 

kommer hanteras på rätt sätt.  

Miljöförvaltningens bedömning 
Miljöförvaltningen ställer sig positiva till de förslag av ändringar som beskrivs i 

remissen. 

Miljöförvaltningen bedömer att förslaget om ej fasta belopp för en del 

miljösanktionsavgifter kommer ge ökad arbetsbelastning för tillsynsmyndigheterna. 

Myndigheterna behöver ta reda på flera uppgifter innan en sanktionsavgift kan 

beräknas.  

Miljöförvaltningen ställer sig positiva till de förslag om förändringar i rapportering av 

läckagekontroller som Naturvårdsverket föreslår.  

Miljöförvaltningen ser positivt på förslag om ett nationellt elektroniskt 

rapporteringssystem. 
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Miljöförvaltningen är positiva till de föreslagna ändringarna, inklusive 

Naturvårdsverkets möjlighet att undanta bland annat skumplastpaneler från kravet på 

utsortering.  

Ansvariga 

Rebecka Persson 
Miljödirektör 

Gunnar Blomé 
Avdelningschef 

Avdelningen för miljö- och hälsoskydd 
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